
 

                         
ZÁPIS 

z 48. schůze rady obce rozšířené o zástupce výborů a komisí, která se konala v 
pondělí 02.09.2024, v kanceláři starosty obce. Začátek v 18.00 hodin. 
 

Přítomni členové rady a 
zástupci výborů, komisí: 

Jiří Macenauer, Libor Beránek, Alan Faltýnek, Jan Parma, Tomáš 
Struška, Jarmila Šustrová, Petr Vaculín, Vladimír Kotolan, Pavel 
Šteffan, Andrea Hrdličková, Marie Fojtů, Petr Mifek, Zdeněk 
Jirgala 

Omluven:  Luboš Král, Jiří Zaťko 

Další přítomní: tajemnice Klára Sichlerová 

 
V 18:00 hodin přivítal starosta všechny přítomné. Ověřovatelem zápisu byl zvolen  
pan Zdeněk Jirgala. Starosta konstatoval, že je přítomno pět členů rady obce. RO je 
usnášeníschopná. Následně bylo zahájeno projednávání. 
 
I. INFORMACE 

01. MěÚ Šlapanice – Sdělení k řízení o vydání souhlasu k vynětí půdy ze ZPF na pozemku p.č. 
…………. v k.ú. Sokolnice 

02. MěÚ Šlapanice –Společný územní souhlas a souhlas s provedením ohlášeného stavebního 
záměru parc.č. …………….., k.ú. Sokolnice 

03. MěÚ Šlapanice – Společný územní souhlas a souhlas s provedením ohlášeného stavebního 
záměru 

04. Sdělení MěÚ Šlapanice – provedení nutných zabezpečovacích prací 
05. Sdělení KÚ JmK neschválení dotace z rozpočtu JmK – Podpora projektů v oblasti kultury 
06. Webový rozcestník JMK pro informace k jednotnému závaznému stanovisku 
07. MěÚ Šlapanice – Sdělení Potvrzení o neexistenci stavby – RD Sokolnice, parc.č. ……… 
08. Veřejné projednání Návrhu Územního plánu města Brna pro veřejné projednání 2024 

včetně vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území 
09. MěÚ Šlapanice – Oznámení o zahájení společného územního a stavebního řízení – TR 

Sokolnice-modernizace, PZTS, oplocení 
10. MěÚ Šlapanice – Oznámení o zahájeném společném územním a stavebním řízení a řízení 

o povolení k odběru podzemních vod 
11. MěÚ Šlapanice – Oznámení zahájení o nařízení odstranění stavby, UNI-EKOSPOL, s.r.o. 
12. MěÚ Šlapanice – Oznámení zahájení o nařízení odstranění stavby, parc.č. ………… 
13. MěÚ Šlapanice – Oznámení zahájení řízení o nařízení odstranění stavby – Opěrná stěna 

a oplocení  
14. MěÚ Šlapanice – Usnesení o přerušení – Opěrná zeď a oplocení …………..  
15. Sdělení ministra životního prostředí 
 

II. K PROJEDNÁNÍ 

01. Svazek obcí pro vodovody a kanalizace Šlapanicko 
02. Zadávací dokumentace – Přechody ul. Kaštanová, Kobylnická  



 

Hlasování je zapsáno ve tvaru: pro/proti/zdržel se 

Návrh na usnesení: 
RO schvaluje předložený program zasedání, ověřovatelem zápisu pana Zdeňka Jirgalu  
a bere na vědomí poskytnuté informace a provedenou kontrolu úkolů. 
Hlasování: 5/0/0 
 
K PROJEDNÁNÍ 
 
RO schvaluje předložený program zasedání, ověřovatelem zápisu pana Zdeňka Jirgalu 
a bere na vědomí poskytnuté informace a provedenou kontrolu úkolů. 
Hlasování: 5/0/0 
 
01. Svazek obcí pro vodovody a kanalizace Šlapanicko 
Obci Sokolnice byla nabídnuta možnost stát se členem Svazku obcí pro vodovody a kanalizace 
Šlapanicko, se sídlem Masarykovo náměstí 546/9, 664 51 Šlapanice u Brna. Spolek byl založen 
v roce 1993, jeho hlavním účelem je zabezpečení pitnou vodou, odvádění a čištění odpadních 
vod a rozvoj vodárenských soustav, kanalizací a ČOV jednotlivých obcí.  
 
V okolí města Rajhrad a Újezdu u Brna je celkem 15 obcí, ze kterých jsou čištěny odpadní vody 
v 11 stávajících lokálních obecních ČOV o kapacitě 350 EO až do 5 000 EO. Obce, které nemají 
vlastní ČOV dopravují svoje odpadní vody (čerpáním, podtlaková kanalizace, gravitace) na 
společné ČOV sousedních obcí. Většina těchto lokálních ČOV byla zprovozněna před cca 15-
20 lety a jejich technologie, účinnost a efektivita čištění jsou poplatné době, kdy byly tyto ČOV 
projektovány a uváděny do provozu. Na těchto ČOV bude nutné v brzké budoucnosti řešit 
a realizovat modernizaci, rekonstrukci nebo intenzifikaci, vč. řešení kalového hospodářství 
spojené se zvýšením kapacity ČOV, vzhledem k probíhajícímu a plánovanému rozvoji obcí tak, 
aby byly splněny požadavky a hodnoty dle příslušných platných předpisů ČR a Směrnice Rady 
č. 91/271/EEC o zacházení s městskými odpadními vodami.  
 
Stávající ČOV Telnice slouží pro společné čištění odpadních vod z obcí Sokolnice, Telnice 
a Otmarov. V roce 2021 byla provedena studie stavu přítoku a zatížení na stávající ČOV, ze 
které vyplynulo, že s ohledem na rozvoj aglomerace v souladu s platným územním plánem, lze 
důvodně předpokládat, že stávající ČOV nebude schopna zajistit řádné čištění odpadních vod 
z aglomerace pro nejbližší výhled, a tudíž je nutno provést posílení její výkonosti. V této studii 
byla navržena Úprava ČOV Telnice a zvýšení kapacity na cca 6000 EO.  
 
Paralelně k této studii je nyní tvořena nová koncepce odkanalizování a čištění odpadních vod 
všech 15 ti obcí, a to na ČOV Brno – Modřice o kapacitě 640 000 EO s vypouštěním 
vyčištěných odpadních vod řeky Svratky. Výhodou tohoto řešení je vyšší kvalita vyčištěných 
odpadních vod, nižší energetická náročnost a provozní náklady, vzhledem k tomu efektivita 
čištění na velké ČOV je významně vyšší než u malých obecních ČOV.  
 
Svazek Šlapanicko společně s VAS připravil studii vlivů realizace tohoto projektu. Pro 
posouzení systému odkanalizování byla stanovena odborná skupina technických, 
ekonomických a manažerských pracovníků VAS a BVK, která doporučila projekt realizovat 
Svazkem Šlapanicko, se vstupem 15 nových obcí do Svazku. Nyní je na zvážení obce možný 
vstup do tohoto Svazku a podpora koncepce odkanalizování obce Sokolnice na ČOV Modřice.   
 
Návrh usnesení: 
Rada obce bere na vědomí všechny předložené podklady pro vstup do svazku obcí pro 
vodovody a kanalizace Šlapanicko.  
RO doporučuje vstup ZO vstup do svazku obcí pro vodovody a kanalizace Šlapanicko. 



Rada obce ukládá tajemnici zařadit tento bod na nejbližší zasedání zastupitelstva obce 
k projednání.  
Hlasování: 5/0/0 
 
02. Zadávací dokumentace –  Přechody ul. Kaštanová, Kobylnická  
Obec Sokolnice plánuje realizaci stavby dopravní infrastruktury: Sokolnice-přechody ulice 
Kaštanová, Kobylnická, z důvodu zvýšení bezpečnosti pohybu chodců. Jedná se zřízení 
přechodu pro pěší na ulici Kaštanová (sil. II/418) a místa pro přecházení na ulici Kobylnické 
(sil. III/4183) v obci Sokolnice, včetně jejich nasvětlení ze sítě VO a opravu části povrchu 
komunikace v těchto ulicích. Obec již má vydáno stavební povolení a starosta vyjednal finanční 
spoluúčast JMK na realizaci této stavby.  
Byla zahájena veřejná zakázka na tuto akci s názvem: „II/418, III/4183 Sokolnice“. Nyní SÚS 
JMK, Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00 Brno, předložila obci k projednání zadávací 
dokumentaci na tuto veřejnou zakázku a návrh smlouvy o dílo. 
Návrh usnesení: 
Rada obce schvaluje předloženou zadávací dokumentaci na výběrové řízení na zajištění veřejné 
zakázky na realizaci stavby dopravní infrastruktury s názvem „II/418, III/4183 Sokolnice“.  
Rada obce schvaluje text a uzavření předloženého návrhu smlouvy o dílo s uchazečem, který 
bude vybrán ve výběrovém řízení.  
Rada obce ukládá tajemnici nejpozději do 13.09.2024 informovat SÚS JMK.  
Hlasování: 5/0/0 
   
III. PŘÍPRAVA NA ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

Zasedání zastupitelstva se bude konat ve středu 11.09.2024, od 18.00 hod., v aule Základní 
školy Sokolnice, v obci Sokolnice.   
Navržený program zasedání: 
01. DPP se členy JSDH – mimořádné výjezdy 
Rada obce doporučuje předložený návrh usnesení schválit. Hlasování: 5/0/0 
02. Odkup pozemků na parc. č. 1381/2 a parc. č. 1382/2 
Rada obce doporučuje předložený návrh usnesení schválit. Hlasování: 0/0/5 
03. Vstup obce do svazku Šlapanicko 
Rada obce doporučuje předložený návrh usnesení schválit. Hlasování: 5/0/0 
04. Žádost o navýšení rozpočtu na provoz MŠ 
Rada obce doporučuje předložený návrh usnesení schválit. Hlasování: 0/0/5 
05. Návrh na pořízení změny ÚP – Zavadilovi, Sečkařovi 
Rada obce doporučuje předložený návrh usnesení schválit. Hlasování: 5/0/0 
06. Žádost o mimořádný příspěvek do rozpočtu ZŠ na rok 2024 
Rada obce doporučuje předložený návrh usnesení schválit. Hlasování: 5/0/0 
07. Informativní zprávy 
Rada obce doporučuje předložený návrh usnesení schválit. Hlasování: 5/0/0 
 
 

Středa 11. září 2024 Veřejné zasedání zastupitelstva 

Pondělí 16.září 2024 Zasedání obecní rady 

Pátek  20. září 2024 Vychází Sokolnický zpravodaj č. 8-9 (uzávěrka 05.09.2024) 

Pondělí 30.září 2024 Zasedání obecní rady 

Pondělí 14.října 2024 Zasedání obecní rady 

 
 
V 21:10 starosta všem poděkoval a schůzi ukončil. 



 

Zápis vyhotovila dne 02.09.2024 Klára Sichlerová 

 
Zapsala:      Klára Sichlerová, v.r.    

 
 
 
  
Ověřovatel zápisu:     Zdeněk Jirgala, v.r.                  
 
 
 
 
Starosta obce:                 Libor Beránek, v.r.                         
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


